
Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 

portal da Prefeitura

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 015/2022

Natividade - TO, 05 de abril de 2022.

“Dispõe sobre a exoneração da servidora lotada na 
Secretaria Municipal de Finança no cargo em comissão 
de Diretora Nível I de Compras e Suprimentos de 
Natividade-TO, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma da Lei 
Orgânica Municipal.

Resolve:

Art.1° - Exonera a Sra. Ellen Suzi Ferreira de Jesus, portadora 
do RG n° 811.380 SSP/TO e CPF sob o n° 021.731.871-12, do cargo em 
comissão de Diretora Nível I de Compras e Suprimentos de Natividade 
- TO.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos para o dia 04 de abril de 2022.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 05 (cinco) dias de abril de 2022.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 016/2022

Natividade - TO, 05 de abril de 2022.

“Dispõe sobre a nomeação do servidor lotado na 
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte no cargo 
em comissão de Assessor de Esporte, e dá outras 
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma da Lei 
Orgânica Municipal.

Resolve:

Art.1° - Nomear o Sr. Genilson Carvalho dos Santos, portador 
do RG n° 785.030 SSP/TO e CPF sob o n° 036.299.781-00, lotado na 
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte no cargo em comissão de 
Assessor de Esporte.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos para o dia 01 de abril de 2022.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 05 (cinco) dias do mês de abril de 2022.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

ANO II, TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 45

PORTARIA N° 017/2022

Natividade - TO, 05 de abril de 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da servidora lotada 
na Secretaria Municipal de Finança no cargo 
em comissão de Diretora Nível I de Compras 
e Suprimentos de Natividade-TO, e dá outras 
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma da Lei 
Orgânica Municipal.

Resolve:

Art.1° - Nomear a Sra. Poliane Lopes Pinto, portadora do RG n° 
782.488 SSP/TO e CPF sob o n° 034.065.271-32, do cargo em comissão 
de Diretora Nível I de Compras e Suprimentos de Natividade - TO.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos para o dia 04 de abril de 2022.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 05 (cinco) dias de abril de 2022.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA 018/2022

Natividade - TO, 05 de abril de 2022.

“Dispõe sobre a nomeação de Gestora do Cadastro 
Único - IV7 e Programa Auxílio Brasil, e dá outras 
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma da Lei 
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.1° - Nomear a Sra. EDIVÂNIA QUINTILIANO LEDUX 
CERQUEIRA, portadora do RG 102.400 SSP/TO e CPF sob o n° 
043.457.986-63, para exercer o cargo em Comissão de Gestora do 
Cadastro Único - IV7 e Programa Auxílio Brasil.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 05 (cinco) dias de abril de 2022.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal


